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Słowo ProboSzcza - PierwSze SobotySłowo ProboSzcza - PierwSze Soboty

Drodzy Parafianie w tym numerze 
naszej gazetki strumieńskiej przy-
patrzymy się bliżej Nabożeństwu 
Pięciu Pierwszych Sobót Miesiąca, 
które jest naszym „Wynagrodzeniem 
składanym Niepokalanemu Sercu 
Maryi”.

Siedem lat po zakończeniu fatim-
skich objawień Matka Boża zezwoliła 
siostrze Łucji na ujawnienie treści 
drugiej tajemnicy fatimskiej. Jej 
przedmiotem było nabożeństwo 
do Niepokalanego Serca Maryi. 10 
grudnia 1925 r. objawiła się sio-
strze Łucji Maryja z Dzieciątkiem 
i pokazała jej cierniami otoczone 
serce. Dzieciątko powiedziało: 

„Miej współczucie z Sercem Twej 
Najświętszej Matki, otoczonym 
cierniami, którymi niewdzięczni 
ludzie je wciąż na nowo ranią, a nie 
ma nikogo, kto by przez akt wyna-
grodzenia te ciernie powyciągał.” 
Maryja powiedziała: „Córko moja, 
spójrz, Serce moje otoczone cierniami, 
którymi niewdzięczni ludzie przez 
bluźnierstwa i niewierności stale 
ranią. Przynajmniej ty staraj się 
nieść mi radość i oznajmij w moim 
imieniu, że przybędę w godzinie 
śmierci z łaskami potrzebnymi do 
zbawienia do tych wszystkich, któ-
rzy przez pięć miesięcy w pierwsze 
soboty odprawią spowiedź, przyjmą 

Komunię świętą, odmówią jeden 
Różaniec i przez piętnaście minut 
rozmyślania nad piętnastu tajemni-
cami różańcowymi towarzyszyć mi 
będą w intencji zadośćuczynienia.”
D l a c z e go  p i ę ć  s o b ó t 
wynagradzających?
„Córko moja – powiedział Jezus 

– chodzi o pięć rodzajów zniewag, 
którymi obraża się Niepokalane 
Serce Maryi:

• Obelgi przeciw Niepokalanemu 
Poczęciu,
• Przeciw Jej Dziewictwu,
• Przeciw Jej  Bożemu 

Macierzyństwu,
• Obelgi, przez które usiłuje się 

wpoić w serca dzieci obojętność, 
wzgardę, a nawet nienawiść wobec 
nieskalanej Matki,
• Bluźnierstwa, które znieważają 

Maryję w Jej świętych wizerunkach.”
Jakie są WARUNKI ODPRAWIENIA 
NABOŻEŃSTWA PIĘCIU 
PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA
Warunek 1 - Spowiedź w pierwszą 
sobotę miesiąca

Łucja przedstawiła Jezusowi trud-
ności, jakie niektóre dusze miały co 
do spowiedzi w sobotę i prosiła, aby 
spowiedź święta mogła być osiem 
dni ważna. Jezus odpowiedział: 

„Może nawet wiele dłużej być waż-
na pod warunkiem, że ludzie są w 
stanie łaski, gdy Mnie przyjmują i 
że mają zamiar zadośćuczynienia 
Niepokalanemu Sercu Maryi.”

Do spowiedzi należy przystąpić z 
intencją zadośćuczynienia za zniewagi 
wobec Niepokalanego Serca Maryi. 
W kolejne pierwsze soboty można 
przystąpić do spowiedzi w intencji 
wynagrodzenia za jedną z pięciu 
zniewag, o których mówił Jezus. 
Można wzbudzić intencję podczas 

przygotowania się do spowiedzi lub w 
trakcie otrzymywania rozgrzeszenia. 
Przed spowiedzią można odmówić 
taką lub podobną modlitwę:

Boże, pragnę teraz przystąpić do 
świętego sakramentu pojednania, 
aby otrzymać przebaczenie za po-
pełnione grzechy, szczególnie za te, 
którymi świadomie lub nieświadomie 
zadałem ból Niepokalanemu Sercu 
Maryi. Niech ta spowiedź wyjedna 
Twoje miłosierdzie dla mnie oraz dla 
biednych grzeszników, by Niepokalane 
Serce Maryi zatriumfowało wśród nas.

Można także podczas otrzymywania 
rozgrzeszenia odmówić akt żalu:

Boże, bądź miłościw mnie grzesz-
nemu, szczególnie za moje grzechy 
przeciwko Niepokalanemu Sercu 
Maryi.

Warunek 2 - Komunia św. w 
pierwszą sobotę miesiąca

Po przyjęciu Komunii św. należy 
wzbudzić intencję wynagradzają-
cą. Można odmówić taką lub inna 
modlitwę:

Najchwalebniejsza Dziewico, Matko 
Boga i Matko moja! Jednocząc się z 
Twoim Synem pragnę wynagradzać 
Ci za grzechy tak wielu ludzi przeciw 
Twojemu Niepokalanemu Sercu. Mimo 
własnej nędzy i nieudolności chcę 
uczynić wszystko, by zadośćuczynić 
za te obelgi i bluźnierstwa. Pragnę 
Najświętsza Matko, Ciebie czcić i 
całym sercem kochać. Tego bowiem 
ode mnie Bóg oczekuje. I właśnie 
dlatego, że Cię kocham, uczynię 
wszystko, co tylko w mojej mocy, 
abyś przez wszystkich była czczona 
i kochana. Ty zaś, najmilsza Matko, 
Ucieczko grzesznych, racz przyjąć 
ten akt wynagrodzenia, który Ci 
składam. Przyjmij Go również jako 
akt zadośćuczynienia za tych, którzy 
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nie wiedzą, co mówią, w bezbożny 
sposób złorzeczą Tobie. Wyproś 
im u Boga nawrócenie, aby przez 
udzieloną im łaskę jeszcze bardziej 
uwydatniła się Twoja macierzyńska 
dobroć, potęga i miłosierdzie. Niech 
i oni przyłączą się do tego hołdu i 
rozsławiają Twoją świętość i dobroć, 
głosząc, że jesteś błogosławioną 
miedzy niewiastami, Matką Boga, 
której Niepokalane Serce nie ustaje 
w czułej miłości do każdego czło-
wieka. Amen.

Warunek 3 - Różaniec wynagra-
dzający w pierwszą sobotę miesiąca

Po każdym dziesiątku należy od-
mówić Modlitwę Anioła z Fatimy. 
Akt wynagrodzenia:

O mój Jezu, przebacz nam nasze 
grzechy, zachowaj nas od ognia 
piekielnego, zaprowadź wszystkie 
dusze do nieba i pomóż szczególnie 
tym, którzy najbardziej potrzebują 
Twojego miłosierdzia.

Zaleca się odmówienie Różańca 
wynagradzającego za zniewagi 
wyrządzone Niepokalanemu Sercu 
Maryi. Odmawia się go tak, jak 
zwykly Różaniec, z tym, że w 

„Zdrowaś Maryjo…” po słowach 
„…i błogosławiony owoc żywota 
Twojego, Jezus” włącza się poniższe 
wezwanie, w każdej tajemnicy inne:

• Zachowaj i pomnażaj w nas wiarę 
w Twoje Niepokalane Poczęcie!
• Zachowaj i pomnażaj w nas wiarę 

w Twoje nieprzerwane Dziewictwo!
• Zachowaj i pomnażaj w nas 

wiarę w Twoją rzeczywistą godność 
Matki Bożej!
• Zachowaj i pomnażaj w nas cześć 

i miłość do Twoich wizerunków!
• Rozpłomień we wszystkich 

sercach żar miłości i doskonałego 
nabożeństwa do Ciebie!
Warunek 4 - Piętnastominutowe 

rozmyślanie nad piętnastoma tajem-
nicami różańcowymi w pierwszą 

sobotę miesiąca
Przykładowe tematy rozmyślania 

nad pierwszą tajemnicą radosną:
1. Najpierw odmawia się modlitwę 

wstępną:
Zjednoczony ze wszystkimi anio-

łami i świętymi w niebie, zapraszam 
Ciebie, Maryjo, do rozważania ze 
mną tajemnic świętego różańca, co 
czynić chcę na cześć i chwałę Boga 
oraz dla zbawienia dusz.

2. Należy przypomnieć sobie re-
lację ewangeliczną (Łk 1,26 – 38). 
Odczytać tekst powoli, w duchu 
głębokiej modlitwy.

3. Z pokorą pochyl się nad misterium 
swojego zbawienia objawionym w tej 
tajemnicy różańcowej. Rozmyślanie 
można poprowadzić według nastę-
pujących punktów:

a. rozważ anielskie przesłanie 
skierowane do Maryi,

b. rozważ odpowiedź Najświętszej 
Maryi Panny,

c. rozważ wcielenie Syna Bożego.
4. Zjednocz się z Maryją w ufnej 

modlitwie. Odmów w skupieniu 
Litanię Loretańską. Na zakończenie 
dodaj:

Niebieski Ojcze, zgodnie z Twoją 
wolą wyrażoną w przesłaniu anio-
ła, Twój Syn Jednorodzony stał się 

człowiekiem w łonie Najświętszej 
Dziewicy Maryi. Wysłuchaj moich 
próśb i dozwól mi znaleźć u Ciebie 
wsparcie za Jej orędownictwem, 
ponieważ z wiarą uznaję Ją za 
prawdziwą Matkę Boga. Amen.

5. Na zakończenie wzbudź w sobie 
postanowienia duchowe:

• Będę gorącym sercem miłował 
Matkę Najświętszą i każdego dnia 
oddawał Jej cześć,
• Będę uczył się od Maryi po-

słusznego wypełniania woli Bożej, 
jaką Pan mi ukazuje co dnia,
• Obudzę w sobie nabożeństwo 

do mojego Anioła Stróża,
Bardzo gorąco zapraszamy do nasze-

go Sanktuarium na Pierwszosobotnie 
Nabożeństwa w każdą pierwszą so-
botę miesiąca na godz. 6:30. Jest to 
wypełnienie „Oredzia fatimskiego” o 
jakie prosi nas Matka Boża! Miesiąc 
październik sprzyja modlitwie wraz z 
Maryją. Skorzystajmy z nabożeństw 
różańcowych które w naszym sank-
tuarium będą odprawiane od ponie-
działku do soboty o godzinie 17:30, 
natomiast w niedzielę o godz. 16:30. 
Wyznaczone osoby do prowadzenia 
tej modlitwy proszę o zaangażowa-
nie i mobilizację, szczególnie dzieci 
szkolne z poszczególnych klas.

StatyStyki - wrzeSień 2021StatyStyki - wrzeSień 2021
CHRZTY:

• Gabriel Mencnarowski

ŚLUBY:
• Krzysztof Eszyk - Izabela Jurczyk
• Wojciech Fizia - Marta Żur
• Marco Żychoń - Karolina Wloka

POGRZEBY:
 + Mirosław Holeksa
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„Módlcie się za mnie”
Gdy w sobotnie popołudnie stawaliśmy na ślubnym 

kobiercu, już wtedy niecierpliwie oczekiwaliśmy i 
ogromnie liczyliśmy że cztery dni później będzie nam 
dane spotkać się z Papieżem Franciszkiem osobiście.

Wszystko to zaczęło się rok wcześniej, kiedy przy 
planowaniu dnia ślubu dowiedzieliśmy się o błogosła-
wieństwie Papieża dla nowożeńców. W tym momencie 
podjęliśmy decyzję, że nasza podróż poślubna będzie 
przebiegała przez Rzym. W każdą środę ma miejsce 
audiencja papieska, gdzie nowożeńcy, którzy są do 
trzech miesięcy po ślubie mają możliwość bezpośred-
niego spotkania z Papieżem.

Wraz ze zbliżającą się datą ślubu, należało zorgani-
zować podróż do Rzymu. Dlatego też przed rezerwacją 
lotów kontaktowaliśmy się z polskimi duszpasterzami 
służącymi w Watykanie (parafiaroma@gmail.com). 
Otrzymaliśmy wszystkie praktyczne informacje do-
tyczące udziału w audiencji, ale także wiadomość, że 
w sytuacjach szczególnych audiencje nie odbywają 
się. Tak może się zdarzyć chociażby podczas pielgrzy-
mek Papieża czy też uzależnione jest to od jego stanu 
zdrowia, a w obecnym czasie trwania pandemii od 
restrykcji uniemożliwiających spotkanie, które mogły 
zostać wprowadzone z dnia na dzień. Szczęśliwie pla-
nowany przez nas termin był dniem gdzie audiencja 
miała się odbyć.

Po zakupie biletów lotniczych musieliśmy mieć rów-
nież na uwadze bagaże, w których mieliśmy zmieścić 
nasze ślubne stroje. Ze względu na fakt iż jest to je-
den z warunków koniecznych do otrzymania miejsca 
w specjalnych sektorach podczas audiencji. Drugą i 
ostatnią niezbędn rzeczą którą należy mieć przy sobie 

jest zaświadczenie o zawarciu sakramentu małżeństwa.
Kiedy w końcu dotarliśmy do Rzymu udało nam się 

wypocząć po ślubnych przygotowaniach, zwiedzić 
największe atrakcje tego miasta, spróbować pysznej 
kawy oraz kuchni włoskiej i zebrać siły na kolejne 
niezapomniane wydarzenie. W końcu nadeszła ta długo 
planowana środa.

Audiencja tego dnia rozpoczynała się o godzinie 
9:15 a my już przed 7:00 wędrowaliśmy w strojach 
ślubnych przez Rzym w akompaniamencie klakso-
nów, kiedy to miejscowi widząc nas głośno trąbili 
pozdrawiając. Ponadto wczesna godzina sprzyjała 
uwiecznieniu tego momentu w postaci zdjęć na 
głównej ulicy prowadzącej od Bazyliki Świętego 
Piotra, która o tej porze jest jeszcze zupełnie pusta. 
W trakcie trwania audiencji Papież Franciszek przeczy-
tał wybrany fragment Pisma Świętego oraz wygłosił 
krótką naukę w języku włoskim, a obecni tam kapłani 
z różnych stron świata tłumaczyli skróconą wersję 
kazania na kilka wybranych języków w tym j. polski. 
Po tej części nastąpiło błogosławieństwo powszechne 
wszystkich uczestników audiencji.

Po błogosławieństwie ogólnym nadszedł czas na 
osobiste spotkania z Papieżem. Tłum obecny w auli 
podszedł do barierek by znaleźć kawałek miejsca tak aby 
dać się zauważyć Papieżowi. Wyciągnęliśmy wspólnie 
ręce naprzód w nadzieji na dostrzeżenie i udało się, 
Papież widząc nasze dłonie i stroje ślubne zwrócił na 
nas uwagę i zatrzymał się przy nas, chwytając za ręce, 
zapytał skąd jesteśmy, a następnie pobłogosławił nas 
oraz poprosił abyśmy się za niego modlili. Było to dla 
nas ogromne duchowe przeżycie, które zapamiętamy 
do końca naszego życia, a które mamy nadzieję pomoże 
nam na dalsze lata naszego życia małżeńskiego.

Całość audiencji transmitowana jest na żywo w me-
diach watykańskich, dostępnych na portalu You Tubę 
oraz retransmitowana z godzinnym opóźnieniem w 
Telewizji Trwam.

Wszystkich, zwłaszcza nowożeńców zachęcamy do 
podróży do Włoch oraz do Watykanu. Bilety lotnicze 
można kupić w bardzo przystępnych cenach, Włosi są 
bardzo otwarci i przyjaźnie nastawieni, a oprócz pysznej 
włoskiej kuchni i niepowtarzalnej atmosfery można 
skorzystać z być może niepowtarzalnej okazji osobistego 
błogosławieństwa i spotkania z Papieżem. Myślimy, że 
jest  to przepiękny początek życia małżeńskiego.

Dominika i Mateusz

Nowożecy u PaPieżaNowożecy u PaPieża
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Przed nami kolejny październik w na-
szym życiu. To szczególny czas, mie-
siąc różańca. W Kościołach zabrzmi 
pieśń: ,,Zawitaj Królowo różańca 
świętego, jedyna nadziejo człowie-
ka grzesznego”. Czy włączymy się 
w tę pieśń? Czy znajdziemy czas, by 
uklęknąć, wziąć do ręki różaniec i 
przesuwając jego paciorki medytować 
tajemnice: radosne, bolesne, chwa-
lebne i światła. Rozważając poszcze-
gólne tajemnice, pięćdziesiąt razy po-
zdrawiamy Maryję ,,Zdrowaś Maryjo” 

– zagłębiamy się w całe życie Jezusa 
i Jego Matki. To przedziwna, mająca 
niezwykłą moc modlitwa. O nią nie-
ustannie prosiła i prosi Matka Boża. 
Ale dlaczego właśnie różaniec? Od po-
czątku powstania tej praktyki stał się 
modlitwą, która została zaaprobowa-

na, ale przede wszystkim umiłowana 
w kościele przez wiernych. Widzimy 
to w życiu i historii świętych w szcze-
gólności założycieli zgromadzeń za-
konnych, ale też w życiu prostych i 
zwyczajnych ludzi. Święty Jan Maria 
Vianney powiedział, że jedno ,,Zdro-
waś Maryjo” wypowiedziane dobrze 
i z wiarą, potrząsa całym piekłem. To 
pomyślmy, co tam się dzieje, gdy od-
mawiamy cały różaniec, kiedy modli 
się nim całe grono wiernych razem 
z całym Kościołem powszechnym. 
Same słowa modlitwy różańcowej są 
najpiękniejszym pozdrowieniem, ja-
kie złożył Archanioł Gabriel Maryi. A 
my wypowiadając te słowo sami skła-
damy jakby gratulacje-pozdrowienie 
Maryi. Modlitwa różańcowa jest więc 
nie tyle przesuwaniem paciorków, ale 
oddaniem się w obronę Najświętszej 
Maryi Panny w momencie niebezpie-
czeństwa. Różaniec jest naszą amuni-

cją, która nigdy się nam nie skończy. 
Każdy z nas otrzymał różaniec, by 
służył nam do odmawiania. Gdzie jest 
Twój różaniec? Czy nosisz go przy 
sobie, by w chwilach radości i trosk 
przesuwając jego paciorki, chwalić 
Maryję, prosić Ją o pomoc, radę i 
wstawiennictwo. Może jeszcze ktoś 
z nas nie odkrył tego piękna, prostoty 
modlitwy różańcowej, może gdzieś w 
tempie życia ją zgubiliśmy. To teraz 
jest czas, najlepszy czas, by odkryć 
ją na nowo. Piękna, prosta modlitwa 
różańcowa to ratunek dla świata, ra-
tunek dla dusz, ratunek dla każdego z 
nas. Modlitwa różańcowa leczy rany, 
przemienia życie, pomaga wzrastać w 
wierze. Maryjo, prosimy cię, pomóż 
nam ukochać modlitwę różańcową, 
byśmy jej nie zaniedbali ale by ona 
stała się naszą codzienną potrzebą w 
łączeniu się z Jezusem i z Tobą.

Rafał Gamża

17 września udało mi się przybyć do 
kina w Cieszynie na premierę filmu 

„Wyszyński-zemsta czy przebaczenie”, 
którego akcja osadzona została w 1944 
r. Jest to oficjalna produkcja towarzy-
sząca uroczystością beatyfikacyjnym i 
obchodom 2021 roku (którego Prymas 
Tysiąclecia jest patronem). W rolę Ks. 
Stefana Wyszyńskiego wcielił się Ksawery 
Szlenkier, a w postać Matki Elżbiety 
Czackiej – Małgorzata Kożuchowska. Film 
ma bardzo dobrą obsadę aktorską. Warto 
wspomnieć, że zagrał w nim również  
Ks. Dominik Chmielewski. 
Odpowiedzialnym za reżyserię i sce-
nariusz filmu był Tadeusz Syka, jego 
producentami zostali Maciej Syka i 
Tadeusz Syka - Studio High Hope Films. 
Biuro Programu „Niepodległa” stało się 
koproducentem tego przedsięwzięcia. 

Ksiądz Wyszyński, musiał zmierzyć 
się z codzienną rzeczywistością wojny. 
Był wtedy kapelanem oddziału na te-
renie Puszczy Kampinoskiej, udzielał 
się też w szpitalu powstańczym. Cały 
czas próbował znaleźć odpowiedź na 
pytanie, jak miłować nieprzyjaciół w 

czasie wojny. Walczący Polacy, którzy 
choć strzelali do okupanta, nie umieli 
moralnie pogodzić się z tym, że w efek-
cie zabili człowieka, którego do życia 
powołał Pan Bóg. Ksiądz Wyszyński 
obawiał się, co byłoby, gdyby i jemu 
jako kapelanowi przyszło chwycić za 
broń. Musiał dopuścić się kilku kłamstw 
w rozmowach z Niemcami, aby urato-
wać życie rodaków. Były to dla niego 
ogromne dylematy, które powierzał 
Matce Bożej i o których rozmawiał  
z Matką Elżbietą Czacką, która pod-
trzymywała go na duchu, powołując się 
na  Opatrzność Bożą. Matka Czacka 
została przedstawiona jako opiekuńcza 
osoba, która pomagała wszystkim 
potrzebującym.  

Wymowna była ostatnia scena 
filmu, kiedy to upadło Powstanie 
Warszawskie, a wiatr przyniósł  
z płonącej Warszawy kartki. Stefan 
Wyszyński złapał jedną z nich, otrzymał 
odpowiedź na swoje pytanie, „Będziesz 
miłował”. W związku z tym na końcu 
filmu każdy z nas mógł odpowiedzieć 
na pytanie: Zemsta, czy przebaczenie? 
Po wyjściu z kina utwierdziliśmy się 
w tym, że musimy kierować się prze-
baczeniem. Film podkreśla też prawo 

do wolności. Ksiądz Wyszyński w 
tych trudnych czasach powiedział do 
walczących, że są bardzo dzielni, po-
nieważ w ogóle odważyli się myśleć o 
wolności. Scenariusz przypomniał też 
o ogromnej roli Kapłanów, którzy w 
czasie wojny, nauczali o Bogu, nieśli 
nadzieję i pokój. 

Dzięki temu filmowi można też lepiej 
zrozumieć genezę późniejszego przygoto-
wania listu biskupów polskich do biskupów 
niemieckich. Wspominając beatyfikację, 
zapamiętałam też z filmu scenę, kiedy  
Ks. Wyszyński obchodził urodziny, 
powiedziano wtedy: „Obyśmy kiedyś 
spotkali się w Niebie jako Święci”. Ten 
film pozostaje w pamięci. To nie jest 
produkcja, którą komentuje się: „Warto 
obejrzeć, nie warto”, ale on ubogaca 
duchowo i kulturowo. Poznając losy 
bohaterów, odkrywamy Bożą Opatrzność 
nad nami. Wychodząc z kina można też 
poczuć ulgę, że żyjemy w wolnej Polsce. 

A już 1 października 2021 r. w kinach 
premiera filmu „Fatima”!

Natalia Gabryś-Klus

Pomoc: https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/
wyszynski-zemsta-czy-przebaczenie-film-ob-

sada-zwiastun-premiera [dostęp: 10.09.2021]. 

Film „wySzyńSki-zemSta Film „wySzyńSki-zemSta 
czy PrzebaczeNie”czy PrzebaczeNie”

PaździerNik mieSiącem PaździerNik mieSiącem 
różańcaróżańca
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iNteNcje mSzalNe - PaździerNikiNteNcje mSzalNe - PaździerNik
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

Informujemy, że w tym miesiącu ks. Robert Samsel będzie odprawiał Msze św. gregoriańskie w int. ++ Krystyny i Ludwika Rauer. 
Codziennie na wieczornych Mszach św. w naszym sanktuarium będziemy łączyć się duchowo z ks. Robertem.

	 *	Za	+	Otylię	Wieliczka	–	od	rodzin	Majętny	i	Machej	
	 z	Kończyc	Wielkich
Wtorek – 5.10      św. Faustyny Kowalskiej
7:00	 Za	++	Reginę	i	Bolesława	Bojda	–	Od	Dolka	z	Krakowa
18:00 1)	Za	+	Za	+	Stanisławę	Teluk,	męża	Jerzego,	++	rodziców
	 z	obu	stron
	 2)	Za	+	Leona	Michalczyja	w	18	rocznicę	śmierci,	++
	 rodziców	rodzeństwo
	 *	Za	+	Lidię	Buchta	–	od	mieszkańców	z	ul.	Korfantego
Środa– 6.10             św. Brunona
7:00	 Za	+	Annę	Krzempek	–	od	Krystyny	Mańdok	i	Izy	z	synami
18:00 1)	Za	+	Zdzisława	Barcika	i	++	rodziców
	 2)	Za	+	Józefa	i	Gertrudę	Lekki,	++	z	rodzin:	Lekki,	Lach,
	 Husarek,	Gruszka
	 *	Za	+	Jolantę	Lapczyk	–	od	sąsiadów	Jarosława,	Anny
	 i	Mateusza	Pietrzyk
1-szy Czwartek Miesiąca – 7.10     NMP Różańcowej
8:00	 Za	++	Annę	i	Wiktora	Skorupa,	+	Eufrozynę	i	Zenona
	 Karczmarczyk,	++	z	rodziny
18:00 [Zbytków]	W	intencji	Czcicieli	Różańca	świętego,	żyjących
	 i	zmarłych
18:00	 1)	Za	++	Marię	i	Franciszka	Gawron,	syna	Erwina,	synową
	 Marię	i	jej	++	rodziców
	 2)	Za	+	Kazimierza	Berka	w	2	rocznicę	śmierci,	++
	 rodziców	i	3	braci
	 *	Za	+	Mariusza	Stokłosę	–	od	pracowników	Urzędu
	 Skarbowego	w	Cieczynie
Piątek – 8.10                           
7:00	 1)	Za	+	Bronisława	Sosnę	–	od	szwagierki	Anny	i	rodzin:
	 Farana	i	Cołty
	 2)	Za	+	Mariana	Długajczyka	–	od	rodzin	Kanafek	i	Gac
12:00	 Ślub:	Michalska-Szymiczek
18:00	 1)	Za	+	Zbigniewa	Wojciechowskiego	w	6	rocznicę	śmierci
	 2)	Za	+	Eugenię	Sosna,	męża	Sylwestra,	syna	Henryka,
	 ++	z	rodzin	Popek	i	Sosna
	 *	Za	+	Wandę	Lebryk	–	od	Wnuczki	Moniki	z	mężem	
Sobota – 9.10          św. Dionizego
7:00	 1)	O	Boże	błogosławieństwo,	zdrowie	i	potrzebne	łaski
	 na	drodze	dorosłego	życia	dla	Oliwera	z	okazji	18	urodzin
	 2)	Za	++	Karola	i	Franciszka	Kidoń,	syna	Leszka,	żonę,
	 syna	Józefa,	synową	Małgorzatę,	++	z	rodziny	Szczypka,	
	 +	Franciszka	Kidonia	i	żonę	Marię
18:00	 1)	Za	+	Stanisławę	Dawiec,	++	4	siostry,	++	rodziców	i	
	 ++	z	rodziny	Sajdok	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Elżbietę	Worek	i	++	z	rodzony	
	 Za	+	Wandę	Lang	–	od		Pawła	z	rodziną
XXVIII Niedziela Zwykła – 10.10    

1-szy Piątek Miesiąca – 1.10 św. Teresy od Dzieciątka Jezus
7:00 W	intencji	czcicieli	Najświętszego	Serca	Pana	Jezusa,
	 żyjących	i	zmarłych
16:30	 [Zbytków]	Do	Miłosierdzia	Bożego	za	wstawiennictwem
	 Matki	Bożej	Szkaplerznej	z	prośbą	o	pomnożenie	wiary,
	 potrzebne	 łaski,	zdrowie,	dary	Ducha	Świętego	
	 i	opiekę	Aniołów	Stróżów	dla	córki	Wiktorii	na	progu
	 nowego	roku	akademickiego	–	od	rodziców
18:00	 1)	Za	++	Franciszka	i	Stefanię	Hutnickich,	synów:
	 Bronisława	i	Józefa,	synowe:	Marię	i	Wandę,	++	zięciów:
	 Alojza	i	Czesława,	wnuka	Dariusza	i	+	Franciszkę	Papkoj
	 2)	Za	++	Marię	Szpernol,	++	rodziców,	krewnych	z	obu
	 stron	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Helenę	Janota	–	od	rodziny	Krzempek	z	Chybia
1-sza Sobota Miesiąca – 2.10        św. Aniołów Stróżów
7:00	 Msza	św.	wynagradzająca	za	zniewagi	wyrządzone
	 Niepokalanemu	Sercu	Maryi
18:00 1)	W	intencji	wspólnoty	„Sychar”,	o	błogosławieństwo	na
	 drodze	trwania	w	miłości	i	wierności	małżeńskiej
	 2)	Do	Opatrzności	Bożej	za	wstawiennictwem	św.	Barbary
	 w	intencji	górników	KWK	Pniówek
	 3)	Za	+	Stefanię	Miły	w	12	rocznicę	śmierci,	męża	
	 Antoniego,	rodziców	i	rodzeństwo	
	 *	Za	+	Karola	Rysia	–	od	chrześniaka	Jerzego	
XXXVII Niedziela Zwykła – 3.10    
6:30 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 	Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Elżbiety 
 i Henryka	z	okazji	45	rocznicy	ślubu
8:00	 W	intencji	Czcicieli	Różańca	św.	żyjących	i	zmarłych
9:30	 Za	+	Lesława	Augustyniaka,	++	rodziców	i	rodzeństwo	
10:00	 [Zbytków]	Za	++	Jana	i	Leopoldynę	Skaźnik,	syna	Alojzego,
	 męża	Franciszka,	pokrewieństwo	Strządałowe
11:00	 Za	+	Czesława	Sawikowskiego	w	1	rocznicę	śmierci	
17:00	 Za	+	Krystynę	i	Ludwika	Rauer	w	1	rocznicę	śmierci
	 *	Za	+	Grzegorza	Szpernola	–	od	pracowników	zakładu
	 gospodarki	komunalnej	i	mieszkaniowej	w	Strumieniu	
Poniedziałek – 4.10          św. Franciszka z Asyżu
7:00	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	 i	św.	Franciszka	z	podziękowaniem	za
	 otrzymane	łaski	z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla
 Trzeciego Zakonu św. Franciszka
18:00 1)	Za	++	Walerię	i	Bolesława	Król,	++	rodziców	z	obu
	 stron,	synów:	Fryderyka	i	Jana,	+	Pawła	i	Alojzego	Król
	 2)	Za	++	rodziców:	Magdalenę	i	Stanisława	Rygiel,	brata
	 Czesława,	++	teściów:	Anielę	i	Wincentego	Mańka,	++
	 2	córki	i	syna
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6:30 Za	+	Rudolfa	i	Helenę	Herman,	++	Rudolfa	i	Annę
	 Strządała	i	ich	++	rodziców
8:00	 O	Boże	błogosławieństwo,	zdrowie	i	potrzebne	łaski	dla
	 członków	rodzin:	Pietrzyk,	Kopeć,	Gawlas,	Michalik	
	 i	Rygiel	oraz	za	++	z	tych	rodzin	
9:30	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki	Bożej
	 Strumieńskiej	z	prośbą	o	zdrowie	na	dalsze	lata	dla
 Małgorzaty	z	okazji	70	urodzin	oraz	o	boże	błogosławieństwo
	 dla	całej	rodziny	
10:00	 [Zbytków]	Do	Bożej	opatrzności	za	wstawiennictwem
	 Matki	Bożej	Szkaplerznej	o	Boże	błogosławieństwo	i
	 zdrowie	dla	Marii i Czesława	z	okazji	40	rocznicy	ślubu
11:00	 Chrzest:	Wojciech	Kolk,	Lena	Faustyna	Figura
	 Roczki:	Wojciech	Cepok
17:00	 Za	++	Michała	Hoffmana	w	9	rocznicę	śmierci,	++	Marię
	 i	Adolfa	Puzoń		
	 *	Za	+	Beatę	Staniek	–	od	Dagmary	i	Artura	Źróbek
Poniedziałek – 11.10         św. Jana XXIII
7:00	 Za	+	Marię	Krzempek	z	mężem
18:00 1)	Za	+	Alinę	Stokłosa
	 2)	Za	++	rodziców:	Jadwigę	i	Rudolfa	Szpernol,	++
	 rodzeństwo
	 *	Za	+	Bronisławę	Kasza	–	od	rodziny	Strządała	
Wtorek – 12.10     św. Jana Beyzyma
7:00	 Za	++	Eugenię	Pietrzyk	w	9	rocznicę	śmierci,	++	rodziców
	 i	rodzeństwo
18:00	 1)	Za	++	Zofię	Ronge,	męża,	syna	i	++	z	rodziny	Janeczko
	 2)	Za	+	Marię	Kajstura	w	1	rocznicę	śmierci	i	++	z	rodziny
	 *	Za	+	Martę	Firlej	–	od	Henryka	i	Edyty	Kuźnik	
Środa – 13.10       bł. Honorata Koźmińskiego
7:00	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	w	intencji	syna	marka	z	okazji	Urodzin
18:00 1)	Za	++	Natalię	i	Ludwika	Brandys
	 2)	Za	+	Jadwigę	Smolorz	na	pamiątkę	urodzin	i	++	
	 z	rodziny
	 *	Za	+	Marię	Bilińską	–	od	Wandy	Knobloch,	Józefa	
	 i	Katarzyny	Zachurzok
20:00 Fatima	(Bractwo	św.	Barbary)
Czwartek – 14.10 św. Kaliksta I pap., św. Małgorzaty Marii Alacoque
8:00	 Za	+	Stanisławę	Korzeniewską	w	1	rocznicę	śmierci	
18:00 [Zbytków]	Za	+	Wiesława	Kawę	na	pamiątkę	urodzin
18:00	 1)	Za	++	Joannę	Wantulok	w	30	rocznicę	śmierci,	męża
	 Karola,	syna	Zygfryda,	+	Jana	Mendera
	 2)	Za	+	Danutę	Wieliczka	w	2	rocznicę	śmierci,	++	z
	 rodzin	Wieliczka	i	Szczypa
	 *	Za	+	Karola	Pachułę	–	od	kierownictwa	Kupiec	GE	ES
	 w	Wilamowicach	
Piątek – 15.10                      św. Teresy od Jezus
7:00	 Za	+	Józefę	Sowa,	++	rodziców:	Marię	i	Alberta	Tychowskich,
	 teściów:	Karola	i	Antoniego
18:00 1)	Do	Miłosierdzia	Bożego	w	30	dzień	po	śmierci	za:	++	
	 2)	Za	++	Rudolfa	i	Joannę	Bojda,	wnuka	Aleksandra
	 3)	Za	++	rodziców:	Alojzego	i	Jadwigę	Mańka,	synów,
	 synowe	i	dziadków
	 *Za	+	Antoniego	Kajsturę	–	od	córki	Katarzyny	i	syna	

	 Eugeniusza	z	rodzinami
Sobota – 16.10               św. Jadwigi Śląskiej
7:00	 	Za	+	Jana	Waleczka	–	rodziny	Szymoszek	z	ul.	Starowiejskiej
18:00 1)	Za	+	Mariannę	i	Zygmunta	Joniak,	+	córkę	Grażynę
	 Rudnik
	 2)	Za	+	Ludwika	Pisarek,	matkę	Jadwigę,	teściów,	szwagrów,
	 +	Kazimierza	Zając,	+	Franciszka	i	Emilię	Puzoń
	 3)	Za	+	Jadwigę	Wróbel	na	pamiątkę	imienin,	męża	
	 Karola,	++	Wiktora	i	Marię	Bochenek,	++	braci:	Tadeusza,
	 Erwina	i	żonę	Hildę
	 *	Za	+	Józefę	Uchyła	–	od	rodzin	Stryczek	i	Bilewicz
XXIX Niedziela Zwykła – 17.10
6:30 Za	++	Bronisławę	i	Józefa	Janik,	++	rodziców	z	obu	stron
8:00	 Za	++	rodziców:	Róże	i	Kazimierza	Wróblewskich	i	++	z
	 rodziny
9:30	 Za	++	rodziców:	Alojzję	i	Pawła	Tekla,	++	ich	rodziców,
	 syna	Stanisława,	synową	Marię,	wnuka	Jarosława,	++
	 dziadków	z	obu	stron
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Franciszka	Pieczkę,	++	z	rodziny	Pieczka,
	 Pinocy	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
11:00	 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	z
	 prośbą	o	dalsze	Boże	błogosławieństwo	dla	Ireny	z	okazji
	 70	urodzin
	 2)	Za	+	Józefa	i	Amalię	Szostek,	wnuczkę	Aleksandrę	i
	 dusze	w	czyśćcu	cierpiące
13:00	 [Zbytków]	Ślub:	Stempak-Rajwa
17:00	 O	zdrowie	i	opiekę	Matki	Bożej	Strumieńskiej	i	św.	Aniołów
	 dla	Zosi	z	okazji	2	urodzin	
	 *	Za	+	Bronisława	Skorupę	–	od	rodziny	Żur
Poniedziałek – 18.10            św. Łukasza Ewangelisty 
7:00	 	Za	+	Helenę	Pisarek	–	od	córki	Małgorzaty
18:00 1)	Za	++	Helenę	Pisarek	w	2	rocznicę	śmierci,	męża
	 Stanisława,	++	rodziców	i	rodzeństwo	z	obu	stron
	 2)	Za	++	Jana	i	Annę	Waleczek,	córki,	synów,	synowe,
	 zięciów	i	wnuków	
	 *	Za	+	Marię	Gawron	–	od	siostry	Zofii
Wtorek – 19.10 św. Jana de Brébeuf, św. Pawła od Krzyża
7:00	 1)	Za	+	Emericha	Krzempka	–	od	rodziny	Miły
	 2)	Za	+	Annę	Pachuła	–	od	chrześniaka	Michała	z	rodziną	
18:00	 Za	++	Franciszka	i	Marię	Krzempek,	3	córki,	2	synów,	+	
	 Helenę	i	Jana	Staroń,	2	synów	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Józefa	Żura	–	od	rodziny	Żur	i	Czauderna
Środa – 20.10        
7:00	 1)	Za	+	Ludwika	Krzempka,	++	rodziców	i	brata	Emila
	 2)	Za	+	Ludwika	i	Stefanię	Szkobol,	++	Włądysława	i	
	 Zofię	Szczypka,	++	z	rodzin:	Kuboszek,	Szkrobol,	Szczypka
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
18:00 Za	+	Jana	Omozika,	żonę	Marię,	zięcia	Franciszka,	++
	 rodziców	z	obu	stron	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
 * Za + Franciszka	Koniecznego	–	od	siostry	Anny	
	 z	rodziną 
Czwartek – 21.10          
8:00 Za	+	Zenona	Giertugę	–	od	kolegów	i	koleżanek	ze	Szkoły
	 Podstawowej	klasa	8a	i	8b	rocznik	1971
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18:00	 [Zbytków]		Za	+	Ludwika	Pryczka,	zonę	Jadwigę,	++
	 pokrewieństwo	z	obu	stron
18:00 1)	Za	+	Fryderyka	Chudego	na	pamiątkę	urodzin	i	w	27
	 rocznicę	śmierci,	++	żonę	Zofię
	 2)	Za	+	Sylwię	i	Maksymiliana	Kaczmarek	i	ich	++	rodziców
	 i	rodzeństwo	
	 *	Za	+	Bronisławę	Skorupa	–	od	rodziny	Stoszko	
Piątek – 22.10                   św. Jana Pawła II
7:00	 1)	Za	+	Wandę	Chlebek	–	od	córki	Aleksandry	i	zięcia
	 Andrzeja	
	 2)	Za	+	Krystynę	Brzuska	–	od	brata	Henryka	z	żoną	
18:00 1)	Za	++	Marię	i	Alfreda	Litta,	syna	Erwina,	synową
	 Antoninę,	zięcia	Alojzego,	wnuków	Bogdana	i	Mariana
	 oraz	++	z	rodziny	Litta	i	Rozkoszny
	 2)	Za	+	Józefa	Dziędziela	w	1	rocznicę	śmierci,	+	żonę
	 Eugenię
	 *	Za	+	Cecylię	Worek	–	od	rodziny	Burawy	
Sobota – 23.10   św. Jana Kapistrana, św. Józefa Bilczewskiego
7:00	 1)	Za	+	Małgorzatę	Stokłosa	–	od	bratowej	Małgorzaty
	 Gwiżdż	z	rodziną
	 2)	Za	+	Brunona	Zieburę	–	od	żony,	synów,	synowej	
	 	wnuczek	
18:00 1)	Za	+	Stanisława	Husa,	Józefę	i	Józefę	i	Józefa	Hus,
	 +	siostrę	Emilię,	Bernaderę,	Katarzynę,	brata	Mieczysława
	 Husa,	szwagrów	Kazimierza	i	Jerzego	oraz	wszystkich
	 ++	z	rodziny	i	sąsiadów
	 2)	Za	+	Janinę	Kajsztura,	męża	Alojzego,	++	braci	i
	 rodziców	z	obu	stron
	 *	Za	+	Marka	Wójtowicza	–	od	rodziny	Gac	i	Kanafek
XXX Niedziela Zwykła – 24.10  
6:30 Za	+	Grzegorza	Kurciusa	w	1	rocznicę	śmierci
8:00	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	z
	 prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	z	okazji	35	rocznicy
	 ślubu
9:30	 Za	++	Jana	i	Alojzję	Świeży,	syna	Alfreda,	synową	Barbarę,
	 ++	z	rodzin	Świeży,	Bochenek	i	Sztrambach	
10:00	 [Zbytków]	Za	++	Pawła	i	Emilię	Witoszek,	++	Helenę	i
	 Brunona	Miły	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
11:00	 Za	++	Anielę	i	Stanisława	Kuś,	++	Edwarda	Kuś,	++	
	 z	rodzin:	Kuś	i	Wilczek
17:00	 Za	+	Bolesława	Ogona	w	1	rocznicę	śmierci
	 *	Za	+	Grzegorza	Koniecznego	–	od	wujka	Kazimierza	
Poniedziałek – 25.10       
7:00	 Za	+	Siostrę	Dominikę	–	od	Doroty	i	Mieczysława	Pawlik
18:00	 1)	Za	+	Alfreda	Spandla	w	rocznice	śmierci,	żonę	Dorotę,
	 +	Bernadetę	Spandel,	teścia	Henryka	Musiolika	i	dusze
	 w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Emila	Szczypka	i	Aleksandra	Króliczek
	 *	Za	+	Marię	Mój	–	od	mieszkańców	bloku	z	1	klatki	
Wtorek – 26.10      
7:00 Za	+	Zytę	Pieczka	–	od	męża
18:00 1)	Za	+	Bronisława	Piwko,	syna	Mirosława	i	++	rodziców
	 2)	Za	+	ciocię	Krystynę	Brzuska,	męża	Bronisława	–	od
	 siostry	i	siostrzenicy	z	rodziną

	 *Za	+	Marię	Szpernol	–	od	rodziny	Stylanów	i	Rauer
Środa – 27.10         
7:00 Za	+	Władysława	Budnego,	jego	rodziców:	Justynę	
	 i	Józefa	Budnych	i	++	rodzeństwo
18:00 1)	Za	+	Jana	Pisarka	w	2	rocznicę	śmierci
	 2)	Za	+	Zofię	Psota	w	26	rocznicę	śmierci,	+	męża	Józefa
	 i	++	z	rodziny
	 *	Za	+	Piotra	Gaćka	–	od	rodzin	Szwarc	i	Worek	
Czwartek – 28.10          św. św. Szymona i Judy Tadeusza
8:00 1)	W	intencji	Czcicieli	Apostolatu	Maryjnego	i	Patronki
	 Dobrej	Śmierci,	żyjących	i	zmarłych
	 2)	Za	+	Wiktorię	Papkoj	w	21	rocznicę	śmierci	i	męża
	 Ludwika	
18:00	 [Zbytków]		Za	++	Emilię	i	Franciszka	Smolorz,	++	rodziców,
	 córkę	Magdalenę,	zięcia	Emila	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące	
18:00 Za	+	Tadeusza	i	Bronisławę	Jarzyńskich	i	syna	Henryka
	 *	Za	+	Alojzego	Gawrona	–	od	szwagierki	z	synem
Piątek – 29.10       
7:00	 1)	Za	+	Stanisława	Pytel,	++	Franciszka	Kocur,	+	Marię,
	 Jana	Wojtek,	++	z	rodzin:	Pietroszek	i	Wojtek	
	 2)	Za	+	Zbigniewa	Rysia	–	od	chrzestnej	Heleny		
18:00 1)	Za	+	Teresę	i	Wilhelma	Puzoń,	syna	Jana,	synową
	 Helenę
	 2)	Za	+	Mariana	Pieczkę	na	pamiątkę	urodzin	i	+	matkę
	 Zytę
	 *	Za	+	Teresę	Perlega	–	od	koleżanek	z	Ośrodka	Kultury
	 w	Strumieniu
Sobota – 30.10                         
7:00	 1)	Za	++	Eugeniusza	i		Marię	Wowra,	+	Romana	Wowra,
	 ++	dziadków	z	obu	stron,	++	pokrewieństwo	i	dusze	w
	 czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Zbigniewa	Kawę	–	Zbigniewa	i	Janiny	Wróbel	z
	 rodziną	
18:00 1)	Do	Bożej	Opatrzności	z	podziękowaniem	za	otrzymane	
łaski	z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Krystyny	z	okazji
	 70	urodzin
	 2)	Za	+	Franciszkę	Górską	w	28	rocznice	śmierci,	+	Teofila
	 Górskiego	w	19	rocznicę	śmierci	i	++	dziadków
	 *	Za	+	Ludwika	Rauera	–	od	kuzyna	Józka	z	rodziną
XXXI Niedziela Zwykła – 31.10        
6:30 Za	+	Stanisława	Korzeniewskiego	–	od	brata	Franka	z
	 rodziną
8:00	 W	intencji	Ojczyzny
9:30	 Za	Parafian
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Andrzeja	Dąbrowskiego	na	pamiątkę
	 urodzin	i	++	z	rodziny 
11:00	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	z
	 prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	i	opiekę	dla	Marii i
 Krzysztofa Wójtowiczów	z	okazji	50	rocznicy	ślubu
17:00	 Za	+	Martę	Blobel,	męża	Adolfa,	++	rodziców	i	rodzeństwo
	 z	obu	stron
	 *	Za	+	Fryderyka	Nowaka	–	od	rodziny	Szostek

*	Odprawia	ks.	Eryk	Hounake	poza	parafią
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dziękujemy NaSzym  oFiarodawcom:dziękujemy NaSzym  oFiarodawcom:
Rodzinie Holeksa
Aleksandrze i Łukaszowi Folkom
Wioletcie i Henrykowi Blinda
Marii i Józefowi Koniecznym
Janinie i Józefowi Kwoka
Annie i Karolowi Janik
B i R Wojtek
Annie Janota
Irenie Wróbel
Emilii Francuz
Zbigniewowi Gawlasowi
Mirosławowi Pietrzykowi
Wiesławowi Miłemu
Rafałowi Jeleśniańskiemu
Bóg zapłać!

HarmoNogram ProwadzeNia NabożeńStw różańcowycHHarmoNogram ProwadzeNia NabożeńStw różańcowycH
PoN.-So. godz. 17:30, Niedziela godz. 16:30PoN.-So. godz. 17:30, Niedziela godz. 16:30
1.10.2021 r.
2.10.2021 r.
3.10.2021 r.
4.10.2021 r.
5.10.2021 r.
6.10.2021 r.
7.10.2021 r.
8.10.2021 r.
9.10.2021 r.

10.10.2021 r.
11.10.2021 r.
12.10.2021 r.
13.10.2021 r.
14.10.2021 r.
15.10.2021 r.
16.10.2021 r.

17.10.2021 r.
18.10.2021 r.
19.10.2021 r.
20.10.2021 r.
21.10.2021 r.
22.10.2021 r.
23.10.2021 r.
24.10.2021 r.
25.10.2021 r.
26.10.2021 r.
27.10.2021 r.
28.10.2021 r.
29.10.2021 r.
30.10.2021 r.
31.10.2021 r.

Róże różańcowe
Wspólnota Sychar
Akcja Katolicka
Kl. 8a
Kl. 8b
Kl. 8c
Kl. 7a
Kl. 7b
Kl. 7c
Oaza Rodzin
Kl. 7d
Kl. 6a
Nabożeńśtwo Fatimskie
Kl. 5a
Kl. 5b
Kl. 5c

Dzieci Maryi
Kl. 4a
Kl. 4b
Kl. 3a
Kl. 3b
Kl. 3c
Kl. 2a
Służba Liturgiczna
Kl. 2b
Kl. 2c
Kl. 2d
Kl. 1a
Kl. 1b
Kl. 1c
Siostry de Notre Dame
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Nasze Sanktuarium św. 
Barbary w Strumieniu wzbo-
gaciło się o nowym witraż. 
Został on ufundowany przez 
ks. Prałata Oskara Kuśkę 
i poświecony 15.08.2021 r. 
Księże Prałacie, proszę nam 
opowiedzieć, co przedstawia 
omawiany witraż? 

Jako wotum za dar ka-
płaństwa było do wyboru 
kilka propozycji. Ze wzglę-
du na utrwalony w parafii 
kult Trójcy Przenajświętszej, 
który początkowo objawiał 
się czcią Bożej Opatrzności, 
podjąłem decyzję by nowy 
witraż przedstawiał Trójcę 
Przenajświętszą. W Strumieniu 
od czasów proboszcza Ks. Jana 
Janusa, który zapoczątkował 
ten kult do obecnych czasów, 
myślę że Boża Opatrzność w 
szczególny sposób  czuwa 
nad naszą parafią. Wyborowi 
takiego witraża sprzyjały 
gabaryty jedynego niezago-
spodarowanego dotąd okna 
w wieży kościelnej. Witraż 
przedstawia, zatwierdzo-
ny przez Kościół, symbol 
Trójcy Świętej w postaci 
Oka Opatrzności, otoczony 
równobocznym trójkątem. 
Tenże trójkąt symbolicznie 
przedstawia osoby Boskie: 
Boga Ojca, Syna i Ducha 

Świętego. Zamieszczone 
promienie oznaczają  troskę 
Opatrzności Bożej nad całym 
stworzonym wszechświatem, 
a zwłaszcza nad nami ludźmi. 

Co było przyczyną ini-
cjatywy Ks. Prałata, by 
powstał nowy witraż w 
wieży kościelnej? 

W roku jubileuszu 50 lecia 
kapłaństwa chciałem podzię-
kować w ten sposób Bożej 
Opatrzności za dar kapłaństwa, 
opiekę i błogosławieństwa w 
życiu kapłańskim, którego 
dużą część spędziłem w stru-
mieńskiej parafii. Tą intencję 
wyraziłem także na obrazkach 
jubileuszowych rozdawanych 
z okazji złotego jubileuszu 
kapłaństwa, gdzie można 
odnaleźć podobną symbolikę. 
Równocześnie ufundowany 
witraż jest wyrazem mojej 
wdzięczności wobec parafian, 
którzy współpracowali wraz 
ze mną przez 31 lat, kiedy 
byłem tu proboszczem, a także 
życzliwość na emeryturze.

Na koniec proszę nam 
zdradzić kilka technicz-
nych aspektów związanym 
z witrażem. 

Witraż wraz z projektem 
wykonał uznany artysta 
Michał Kermel z Rybnika, 
prowadzący własną pracownie. 

Dopilnował, by całość została 
solidnie zamontowana i mogła 
cieszyć oczy wszystkich prze-
chodzących wiernych. Jego 
wymiary to 120 x 90 cm. Są 
plany, by w przyszłości ten 
witraż jak i niegdyś witraż 
św. Barbary był podświe-
tlany nocą. 

Korzystając z możliwości 
dziękuję jeszcze raz za zor-
ganizowanie jubileuszu ka-
płaństwa, życzenia, modlitwę 
i troskę Księżom Biskupom 
diecezji Bielsko-Żywieckiej i 
Katowickiej, ks. Proboszczowi, 
wikariuszom, ks. Andrzejowi 
Wieliczce za wygłoszone 
kazanie, księżom z dekanatu 

i gościom oraz wszystkim 
parafianom. Polecam się 
modlitwie życząc, by Boża 
Opatrzność przez przyczynę 
Matki Bożej Strumieńskiej, 
św. Barbary i wszystkich 
naszych patronów prowadziła 
nas w tym życiu do Królestwa 
Niebieskiego. 

Na koniec tradycyjnie proszę 
przyjąć wierszowaną modlitwę 
do Bożej Opatrzności, napi-
saną z wdzięczności Bogu i 
ludziom z okazji jubileuszu 
kapłaństwa.

Z ks. Prałatem Oskarem 
Kuśką rozmawiał ks. 
Bartłomiej 

wotum wdzięczNościwotum wdzięczNości

Modlitwa do Bożej Opatrzności

Pośród kosmosu i planet morza
Z maleńkiej ziemi wołamy Opatrzności Bożej
Popatrz na nas z miłością
I nie zrażaj się ludzką słabością.

Popatrz na małe dzieci
Co dusza ich niewinności świeci
Jak potrzebują wszechstronnej pomocy
Zwłaszcza od Twojej wszechmocy.

Opatrzności Boża, Trójjedyny Panie
O młodych miej szczególne staranie
Naucz ich kochać pięknie i ofiarnie
I zachwycać się odpowiedzialnie

Małżonkom Boża Opatrzności
Nie pozwól na siebie się złościć
Dodawaj szczęścia w codziennym ich bycie
By mogli na nowo się sobą zachwycić.

Nobilnym seniorom zdrowym i chorym
Opatrzności Boża bądź największym wzorem
Daj im wielką i mocną nadzieję
Niech ich wiara się nigdy nie chwieje

Spoglądam na gwiazdy w przestrzeni
I ciebie pozdrawiam Opatrzności Boża
Cudownie jest doznawać Twej zbawczej opieki
Niech będzie tak obecnie i na wieki

Ks. Prałat Oskar Kuśka
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Dzień 1 No to jedziemy
Ranek Wspaniałe nastroje, że 

to już dziś i znowu... Po błogosła-
wieństwie i pożegnaniu z rodzinami 
ruszamy. Do „zrobienia” ok. 110 km. 
Ornontowice, Gliwice, Zawadzkie. 
Przy dojeździe do Dobrodzienia 
konsternacja. Leje z lewej, leje z 
prawej, my jak izraelici suchą nogą 
w środku. Pierwsze rozpakowanie i 
kolacja. Apel jasnogórski i grzecznie 
do spania...
Dzień 2 Wszystko przeciw nam..

Po Mszy św. i śniadaniu ruszamy 
do Kalisza. Do przejechania ok.140 
km, więc żarty na bok. Hasło legii 
cudzoziemskiej „Maszeruj albo giń” 
miało by tu rację bytu. Zaczyna 
mżyć dokuczliwy deszczyk, ale co 
tam... Za Olesnem skończyła się nam 
droga – budowa wiaduktu. Borem, 
lasem udaje się objechać utrudnienie. 
Chłodny wietrzyk skutecznie psuje 
nastroje. Moment nieuwagi i jeden z 
kolegów ląduje na barierkach ścieżki 
rowerowej. Tylne koło jego roweru 
przybiera kształt „ósemki”. Nasze 
niezawodne „wsparcie techniczny” 
szuka serwisu. Udaje się go znaleźć 
dość szybko. Metodą trochę kowalską 
doprowadza do stanu „prawie” sprzed 
wywrotki. Techniczny dowozi kolegę 
z naprawionym kołem. Szukamy 
Apteki by kupić bandaż elastyczny 
na rękę i kręcimy dalej. Po siedmiu 

i pół godzinach jazdy cel osiągnięty. 
Jesteśmy w Kaliszu.
Dzień 3 U św. Józefa w Kaliszu

Rankiem udajemy się do Sanktuarium 
św.Józefa – głównego celu nasze-
go pielgrzymowania. Zwiedzamy 
Sanktuarium i trochę miasto. O 
łaskach otrzymanych za pośred-
nictwem „kaliskiego” św. Józefa 
świadczą liczne dziękczynne wota 
oraz srebrne sukienki i korony 
przykrywające postaci z obrazu. 
Najbardziej spektakularnym 
przykładem wstawiennictwa świętego 
z kaliskiego wizerunku jest cudowne 
ocalenie w obozie w Dachau księży, 
którzy z wdzięczności ufundowali w 
podziemiach kościoła kaplicę i małą 
ekspozycję pamiątek obozowych. 
Wśród więźniów Dachau jest też 
uwieczniony nasz rodak ze Zbytkowa 
ks. Ludwik Kojzar. Jego nazwisko 
widnieje na tablicy pamiątkowej. Co 
ciekawe, gdyby zapytać kaliszan o 
Bazylikę Wniebowzięcia NMP mało 
kto wie, że właśnie takie wezwanie 
ma Sanktuarium św. Józefa. Bazylika 
jest nazywana bowiem kościołem 
św. Józefa. Zainteresowanych odsy-
łam do wiadomości internetowych. 
Po pysznym obiadku na koła i do 
Lichenia. Do przejechania ok.80 km. 
Bez większych kłopotów docieramy 
do Konina. Jeszcze tylko zdjęcie na 
rynku z koniem i jedziemy dalej. 

Z Konina to tylko „rzut beretem” 
do Lichenia. Po paru kilometrach 
wyłania się wielka Bazylika. Licheń 
zdobyty, dla niektórzy już po raz 
drugi rowerowo (pierwszy raz w 
2012 r.). Pokłon licheńskiej Pani i 

Apel jasnogórski dopełnił dnia.
Dzień 4 Dzień wiatru...

Poranna Msza św. w Bazylice i 
zwiedzanie Lichenia. Po obiedzie 
wracamy do Kalisza. Pogoda dość 
ładna, ale nasilający się wiatr skutecz-
nadwyraża siły i zmniejsza prędkość 
jazdy. Na „wiatrowym hamulcu” 
docieramy do Kalisza. Wystarcza 
jednak sił na wieczorny spacer po 
mieście i Apel jasnogórski jak co 
wieczór. Kalisz to piękne miasto. 
Dzień 5 Św. Józefie żegnaj i prowadź 
po ścieżkach życia..

Po Mszy św. i śniadanku żegnamy 
piękny Kalisz. Tym razem pogoda 
dopisuje. Droga powrotna to znowu 
140 km. Sporo ścieżek rowerowych 
jedzie się nienajgorzej. Wracamy 
na Opolszczyznę do Dobrodzienia.
Dzień 6 ''Pora do domu..''

Pakujemy graty i w drogę. Dzień 
pogodowo najlepszy z wszystkich. 
Słoneczko, prawie bezwietrznie, 
jedziemy na spotkanie naszych 
bliskich. Zadowoleni, choć trochę 
zmęczeni docieramy do parafii. 
Błogosławieństwo kończy naszą 
sześciodniową wyprawę. Czas 
na małe podsumowanie. Łącznie 

„zrobiliśmy” ok. 660 km, ogólny 
czas w siodle to 34 godziny (sama 
jazda), ilość osób 18, najmłodszy 15 
lat, najstarszy 72.

Mamy nadzieję na duchowe owoce 
naszego pielgrzymowania Dziękuję 
wszystkim dzięki którym kolejny 
wyjazd doszedł do skutku. Dzięki 
Wam drodzy uczestnicy za atmosferę. 
Jeśli Pan pozwoli do zobaczenia za 
rok na pielgrzymim szlaku...

Jan Dziendziel

Xiiii rowerowa Pielgrzym-Xiiii rowerowa Pielgrzym-
ka Strumień-kaliSz licHeńka Strumień-kaliSz licHeń
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Dożynki parafialne - 5.09.2021 r.

Nabożeństwo Fatimskie - 13.09.2021 r.

Pożegnanie siostry Eugenii - 10.09.2021 r.

Poświęcenie wozu strażackiego w Zbytkowie - 28.08.2021 r.

Pożegnanie siostry Eugenii - 10.09.2021 r.

Żywiec - rozpoczęcie roku formacyjnego - 11.09.2021 r.

Modlitwa przy krzyżu - Święto Podwyższenia Krzyża - 


